БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а
Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

               КАРАР
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           16.04.2010 й.                              №  14                               16.04.2010 г.
 О создании комиссии для проведения обследования

и предоставления гражданам справок о соответствии

жилых помещений техническим нормам.

      Во исполнении  постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 года № 423 “Об отдельных вопросах осуществления  опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан” и пункта 4 , утвержденных данным постановлением Правил подбора, учета и подготовки граждан,  выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся  без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации  формах, постановляю:

  1.Создать комиссию для проведения обследования жилых помещений.

  2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.(приложение № 1)

  3. По итогам обследования комиссии составлять Акт о соответсвии ( или

    несоответсвии) жилых помещений  санитарным и техническим правилам

    и   нормам.( форма акта прилагается)

 4.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                    Г.Н.Яковлев
                                            Приложение № 1

                                                                         к постановлению главы сельского

                                                                           поселения № 14 от 16 .04.2010 г

                                     Состав комиссии
 для проведения обследования и предоставления гражданам справок

     о соответствии  жилых помещений техническим нормам

Председатель- Яковлев Генадий Николаевич – глава сельского поселения

                                                                                      Ермолкинский сельсовет

Члены комиссии:

1. Иванова Лидия Ивановна- главный бухгалтер администрации

2. Безрукова Е.В. – директор МБУК    “Ермол-

                                                                       кинский сельсовет”

Управляющая делами

 сельского поселения:                                     М.А.Никитина

                                                                    Акт

 о соответствии жилого помещения санитарным и техническим правилам и нормам

Ф.И.О. собственника (нанимателя) жилого помещения, члена семьи собственника (нанимателя) жилого помещения, обратившегося с просьбой о выдаче акта

_____________________________________________________________________
Адрес: _______________________________________________________________
Комиссия в составе:

Яковлев Г.Н.-  глава сельского поселения Ермолкинский   сельсовет

Иванова Л.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения Ермолкинский    сельсовет

Безрукова Е.В.- директор МБУК «Ермолкинский СДК»

обследовала жилье по вышеуказанному адресу.

    В результате обследования установлено:

 1. Краткая характеристика жилого помещения  (общая и жилая площадь, количество комнат (изолированы, смежные), этаж, вспомогательные помещения, комнаты сухие, светлые, темные, ремонт (сделан, требуется) и т.д.) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Краткая характеристика дома ( количество этажей, кирпичный, панельный, деревянный, ветхий, аварийный и т.д.) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Благоустройство жилого дома ( га, водопровод, канализация, отопление (центральное, печное), ванная комната, санузел, своевременность оплаты за ком.услуги)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Собственники жилого помещения (Ф.И.О., год рождения) _________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Сколько человек зарегистрировано___________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение:

Жилое помещение по адресу: ______________________________________________

Санитарным и техническим правилам и нормам соответствует (не соответствует)

Подписи членов комиссии: ____________________        _____________________

                                               _____________________       _____________________

                                               _______________________        _____________________